
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Servizio territoriale emergenza - urgenza.  Rimodulazione attività oraria svolta in 

convenzione dalla Cooperativa Sociale Mike Soccorso presso il Comune di Sorgono.  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   SC Affari Generali e Legali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile del 

Procedimento 

 

Dr.ssa Roberta Serra 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 277                21      10      2025    



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA SC AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

 

VISTA la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 2025, n. 8. 

Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale dell'emergenza e 

urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del Commissario Straordinario”,  

 

VISTE: 

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa d’atto della 

citata D.G.R. n.23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 /06/2025 di nomina 

rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del Dott. Stefano Sau 

quale Direttore Sanitario della Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna; 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 19/01/2023 

e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24 con D.G.R. n. 

3/36 del 27.01.2023;  

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della AREUS n.280 del 01/08/2023 con la quale è 

stato conferito al Dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Affari 

Generali e Legali della AREUS;  

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 

e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione 

della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

 

PREMESSO che  

• a causa della carenza del personale medico della postazione avanzata medicalizzata in 

servizio presso il Comune di Sorgono, quest’Azienda al fine di assicurare la presenza almeno di 

una postazione infermieristica nelle ore notturne, ha ritenuto opportuno attivare un mezzo di 

soccorso di base a supporto delI’INDIA in collaborazione con  un Ente del Terzo Settore, 

prevedendo all’occorrenza, lo stesso servizio di supporto in regime di reperibilità per le ore 

diurne;  

• che a seguito dell’espletamento della relativa manifestazione di interesse, giusta Deliberazione 

del Direttore Generale n. 209 del 30.05.2024, che si richiama integralmente, si è provveduto 

all’affidamento di tale servizio di supporto al mezzo di soccorso avanzata, alla Cooperativa 

Sociale Mike Soccorso, con sede legale in Meana Sardo, con operatività in H12 durante le  ore 

notturne, nella fascia oraria dalle ore 20.00 alle ore 08.00, e in regime di pronta disponibilità 

dalle 08.00 alle ore 20.00, o sulla base dell’esigenze rappresentate dalla C.O. 118 di Sassari 

come mezzo di soccorso di base;  

 

CONSIDERATO che recentemente la situazione riguardante la carenza di personale medico in tale 

postazione si è ulteriormente aggravata, registrando una certa difficoltà anche nella copertura 

della maggior parte dei turni diurni e che per tale ragione spesso  il mezzo di soccorso avanzato 

medicalizzato opera, anche nella fascia oraria diurna, come mezzo infermieristico con il supporto 



     
 

Pagina  3 di 4   

del mezzo di soccorso di base, che agendo in regime di reperibilità, non sempre rispetta le 

tempistiche di intervento richieste dal mezzo di soccorso INDIA;  

 

DATO ATTO che a tal riguardo al fine di garantire una maggiore continuità del servizio e tempi di 

intervento adeguati quest’Azienda, previo parere favorevole del Direttore f.f. della Centrale 

Operativa di Sassari, ha ritenuto necessario acquisire la disponibilità in servizio attivo del mezzo di 

soccorso di base a supporto del mezzo INDIA anche nella fascia diurna;  

 

ACQUISITA la disponibilità da parte della Cooperativa Sociale Mike Soccorso, formalizzata con     

nota prot. PG/2025/18531 del 09.10.2025 alla rimodulazione del proprio orario in convenzione, 

mediante l’estensione del servizio attivo a tutte le 24 ore, in luogo delle 12 ore di reperibilità diurne 

garantite;  

 

PRECISATO che tale rimodulazione oraria avrà inizio a far data dal 01.11.2025 tutti i giorni della 

settimana, per la durata temporale della convenzione regionale in essere, specificando che in 

presenza del personale medico nei turni diurni, la Cooperativa Sociale Mike Soccorso dovrà 

operare come mezzo di soccorso di base aggiuntivo secondo le esigenze rappresentate dalla 

Centrale Operativa di Sassari;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate,  

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

 

a) di autorizzare la rimodulazione della disponibilità oraria in convenzione della Cooperativa Sociale 

Mike Soccorso, con sede legale a Meana Sardo, che svolge nel Comune di Sorgono un’attività di 

mezzo di soccorso di base a supporto della postazione avanzata infermieristica, che prevede 

un’estensione del servizio attivo per tutte le 24 ore, in luogo delle 12 ore di reperibilità nella fascia 

diurna;  

b) di precisare che tale rimodulazione oraria avrà inizio a far data dal 01.11.2025 tutti i giorni della 

settimana, per la durata temporale della convenzione regionale in essere, specificando che in 

presenza del personale medico nei turni diurni, la Cooperativa Sociale Mike Soccorso dovrà operare 

come mezzo di soccorso di base aggiuntivo secondo le esigenze rappresentate dalla Centrale 

Operativa di Sassari;  

 

c) di far fronte agli oneri derivanti dal presente provvedimento con le risorse stanziate sul bilancio 2025, 

sul conto economico A0502021003 – Acquisti di prestazione trasporto sanitario – autoambulanza, 

autorizzazione UA_AG COGE macro 1/2025 sub 1;  

 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia.  

                             

 

IL DIRETTORE DEL SC AA.GG. E LEGALI  

Dott. Francesco Bomboi  

        

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali  

il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
21   10   2025        05   11   2025


		2025-10-21T09:04:48+0200
	Roberta Serra


		2025-10-21T13:54:08+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2025-10-21T17:27:15+0200
	Laura Peddio




